
Regione Siciliana
                                           ASSESSORATO REGIONALE DEL TERRITORIO E DELL’AMBIENTE

 COMANDO DEL CORPO FORESTALE DELLA REGIONE SICILIANA

AREA 3 – “GARE E CONTRATTI - SICUREZZA SUL LAVORO”

DETERMINA DIRIGENZIALE n° 1524 del 14/08/2018

Per l’affidamento con RDO  del servizio di trasferimento e trasloco di uffici, ivi incluse le relative attività di
facchinaggio,  da effettuarsi  avvalendosi  della  piattaforma  telematica  “Acquistinretepa.it”   ai  sens
dell'art. 36, comma 2 lett. a)  del decreto legislativo n. 50/2016 e s.m.i.
C.I.G.: ZD324A6E70
.

IL DIRIGENTE DELL’AREA 3

VISTA. la legge 7 Agosto 1990 n° 241;
VISTA: la L.R. 10/1991 e s.m.i.;
VISTA: la L.R. 15/05/2000 n° 10 e s.m.i.;
VISTA: la L.R. 16/12/2008 n° 19;
VISTO: il D.P.R. 207/2010 “regolamento di attuazione del codice dei contratti;
VISTA: la L.R. 12/2011 sulla disciplina dei contratti pubblici in Sicilia;
VISTO: il  D.L.vo  50  del  18  Aprile  2016  “Attuazione  delle direttive  2014/23/UE,  2014/24/UE  e

2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti…….”;
VISTA la L.R. n° 19 del 29 dicembre 2017, che autorizza all’esercizio provvisorio del bilancio di

previsione della Regione Siciliana per l'anno 2018;
VISTA: la  circolare  del  Dipartimento  Regionale  delle  Infrastrutture  e  della  Mobilità  –

Dipartimento Regionale Tecnico prot. n° 86313 del 4.5.2016;
VISTO: IL  D.Lgs.  56  del  19  Aprile  2017  “  disposizioni  integrative  e  correttive  del  D.  Lgs.  N.

50/2016” circolare recante prime indicazioni applicative;
VISTA: la  circolare  del  Dipartimento  Regionale  delle  Infrastrutture  e  della  Mobilità  –

Dipartimento Regionale Tecnico prot. n° 113312 del 26/05/2017;
VISTO: il D.D.G. n° 2069 del 14/11/2017 con il quale è stato dato l’incarico di dirigente l’Area 3

- Gare e Contratti – Sicurezza sul lavoro del Comando Corpo Forestale della Regione
Siciliana alla Dott.ssa Tiziana Flora Lucchesi; 

VISTO il  D.D.G. n° 1658 del 20 settembre 2017, con il  quale sono stati  attribuiti  i  capitoli  di
entrata e di spesa alle Aree ed ai Servizi del Comando del Corpo Forestale;

VISTA: la nota  n.  149016  del  12/12/2017  con il  quale il  Dirigente  Generale dello scrivente
Comando,  nell'ambito  del  contenimento  della  spesa,  esprime  l'intenzione  del
trasferimento  della  sede  del  Servizio  13,  Ispettorato  Ripartimentale  delle  Foreste  di
Palermo accorpandola a quella del Comando Corpo Forestale della Regione Siciiana;

VISTA: la nota n. 4508 del 16/01/2018 del Servizio 13 Ispettorato Ripartimentale delle Foreste di
Palermo che trasmette la nota n. 28428 del 30/11/2017 del Dipartimento Regionale
delle Finanze e del Credito – Servizio 8 – Locazioni e Patrimonio Disponibile;

VISTA: la nota n.  12999 del  07/02/2018 con la quale il   Dirigente Generale dello scrivente
Comando conferma la volontà di riunire gli uffici del Servizio 13 e del Comando Corpo
Forestale presso la stessa sede, sita in Via Ugo La Malfa 87/89, in Palermo;

VISTA: la nota n. 25055 del 13/03/2018 con la quale il Servizio 13 ha dato formale disdetta, al
31/12/2018, al contratto di  locazione dei locali occupati, siti in via Nicolò Mineo n. 31;

PRESO ATTO:    che é necessario  procedere con celerità  alla individuazione della Ditta  alla quale
venga affidato il servizio di facchinaggio e il trasloco del plesso d'ufficio di via Mineo;



PRESO ATTO: che alla  manifestazione di interesse di  cui  alla determina n.  861 del  27/04/2018  ha
partecipato solo la società Merci service con sede a Carini (PA);

RITENUTO: di  dovere comunque procedere alla aggiudicazione del  servizio  di trasferimento e
trasloco  di  uffici,  ivi  incluse  le  relative  attività  di  facchinaggio  necessario  al
trasferimento del Servizio 13 – Ispettorato Ripartimentale delle Foreste di Palermo dai
locali attualmente occupati siti in via Nicolò Mineo 31 – Palermo nei locali della sede
del Comando del Corpo Forestale della Regione Siciliana siti in Palermo, Via Ugo La
Malfa 87/89;

RITENUTO: che alla spesa conseguente si potrà fare fronte con le disponibilità economiche del
Comando Corpo Forestale allocate sul Capitolo 150506 dell’esercizio corrente;

RITENUTO:  utile ricorrere, per l’aggiudicazione del servizio, ad una gara telematica redatto sotto
forma di RdO sul portale “acquistinretepa.it” nel rispetto delle previsione di cui all’art.
36, c.1 lett. a) del decreto legislativo n° 50/2016;

RITENUTO: necessario,  al  fine  di  consentire  in  tempi  brevi  l’espletamento  del  sopralluogo,
obbligatorio,  negli uffici interessati  dal servizio di trasferimento e trasloco di uffici, ivi
incluse le relative attività di facchinaggio;

RITENUTO: che  nel  territorio  isolano  le  aziende  specificatamente  del  settore  merceologico
attinente al servizio di trasloco, trasferimento e facchinaggio sono abbondantemente
rappresentate si da consentire una adeguata concorrenza,

DETERMINA

1. di redigere una RdO sul portale “acquistinretepa.it” nel rispetto delle previsione di cui all’art.
36, c.1 lett. a) del decreto legislativo n° 50/2016 per l’aggiudicazione del servizio di trasloco
e facchinaggio di  arredi,  suppellettili,  apparecchiature,  documenti  e materiale vario da
effettuarsi nei locali della sede del Comando Corpo Forestale della Regione Siciliana sita in
Palermo, Via Ugo La Malfa nn. 87/89  e trasloco e  facchinaggio,  di  arredi,  suppellettili,
apparecchiature,  documenti  e materiale vario da effettuarsi  dalla sede del Servizio 13 –
Ispettorato Ripartimentale delle Foreste sito in Palermo, Via Nicolò Mineo n. 31 alla sede del
Comando Corpo Forestale sita in Palermo, Via Ugo La Malfa nn. 87/89;

2. l’importo a base  d’asta è stabilito in € 20.500 escluso I.V.A. da computarsi al 22% ed incluse
€ 410,00 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso;

3. il capitolo sul quale sarà imputata la spesa è il 150506 della rubrica del C.C.F.R.S.;

4. il codice Siope è: U.1.03.02.13.003

                                   firma
   Il Responsabile del procedimento                                                           

(Santo Abruzzo)
firma

IL DIRIGENTE DELL’AREA 3
(Tiziana F. LUCCHESI)


	Regione Siciliana
	Assessorato Regionale Del Territorio e Dell’Ambiente

